

PROPOSTA N°

**SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO**

N. 1819

DEL 17/08/2016

Adottata ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008.

**OGGETTO: Riconoscimento assegno per il nucleo familiare al dipendente matricola n.: 11967 per i periodi 01/07/2011- 30/06/2012, 01/07/2012 - 30/06/2013,01/07/2013-30/06/2014,01/07/2014-30/06/2015,01/07/2015-30/06/2016.**

**IL DIRETTORE DEL SERVIZIO**

VISTE le domande del dipendente matricola n. 11967, intese ad ottenere la corresponsione dell'assegno per il nucleo familiare per i periodi: **01/07/2011- 30/06/2012, 01/07/2012 - 30/06/2013, 01/07/2013-30/06/2014, 01/07/2014-30/06/2015, 01/07/2015-30/06/2016**, a seguito di omessa presentazione delle domande nei periodi di riferimento;

## APPURATO:

- che il diritto del lavoratore alla percezione dell'assegno al nucleo familiare, come stabilito dall'art. 23 del DPR 30 maggio 1955 n. 794 e ribadito dalla Circolare INPS n. 110 del 17 aprile 1992, si prescrive in cinque anni,
- che le richieste per periodi arretrati possono quindi essere accolte limitatamente al periodo di cinque anni precedenti il mese in cui viene formulata la domanda;

PRESA VISIONE della documentazione presentata dal dipendente;

DATO ATTO che è stato accertato il diritto del richiedente secondo la normativa vigente;

VISTO l'unito prospetto riepilogativo in cui risultano indicate le somme da corrispondere;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

**DETERMINA**

Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente richiamate:

- di riconoscere l'assegno per il nucleo familiare al dipendente matricola n. 11967 come risultante dal prospetto allegato;
- di liquidare la somma complessiva di euro 1.192,32
- di dare atto che alla spesa si farà fronte con la seguente imputazione dei costi:  
anno 2011 euro 279,00

anno 2012 euro 454,50  
anno 2013 euro 175,50  
anno 2014 euro 88,08  
anno 2015 euro 141,66  
anno 2016 euro 53,58

sul conto economico n. 0802020403: "Sopravvenienze passive per costi del personale del ruolo sanitario, personale comparto"

centro di costo L0301 - PSICHIATRIA P.O. "SAN MARTINO" ORISTANO

- di incaricare il Servizio Amministrazione del Personale dell'esecuzione della presente determinazione.

Il Direttore del Servizio  
Amministrazione del Personale  
Dott. Marco Biagini

Responsabile dell'Istruttoria:  
Sig.ra Franca Scanu

Responsabile del procedimento:  
Dott.ssa Paola Viridis

\*\*\*\*\*

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda dal 17/08/2016 al 31/08/2016

Il Responsabile del Servizio AA.GG.  
Dr.ssa Antonina Daga